[image: image1.jpg]

Кемеровская область
Юргинский городской округ

Администрация города Юрги
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 08.05.2015 №722
О внесении изменений в Положение
о порядке взимания и распределения

родительской платы за присмотр и

уход за детьми в муниципальных

образовательных учреждениях

города Юрги, реализующих основную

образовательную программу

дошкольного образования,
утвержденное постановлением
Администрации города Юрги
от 15.08.2014 №1377
Руководствуясь статьей 65 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьей 10 Устава Юргинского городского округа, в целях упорядочения и распределения расходования средств родительской платы,

п о с т а н о в л я ю:
 1. Внести в Положение о порядке взимания и распределения родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях города Юрги, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования, утвержденное постановлением Администрации города Юрги от 15.08.2014 №1377, следующие изменения:
 1.1. в пункте 2.10. абзац пятый изложить в следующей редакции:

 «- при отсутствии ребенка в учреждении в период отпуска родителей (законных представителей) по заявлению».
 1.2. пункт 2.11. изложить в следующей редакции:
 «2.11. Родительская плата взимается в полном объеме в случае не уведомления (не менее чем за сутки) родителями (законными представителями) о непосещении ребенком Учреждения без уважительной причины. Родительская плата взимается со дня отсутствия ребенка в Учреждении до момента уведомления. Пропуски по другим причинам считаются неуважительными и оплачиваются на общих основаниях.»
 1.3. в пункте 4.1. абзац третий изложить в следующей редакции:

 «- 10 % фактически полученной родительской платы направляется для оплаты расходов согласно кодов бюджетной классификации, по следующим направлениям: «Работы, услуги по содержанию имущества», «Прочие работы и услуги», «Прочие расходы», «Увеличение стоимости основных средств», «Увеличение стоимости материальных запасов».
 2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в городской газете «Резонанс-Ю» или в приложении к городской газете «Резонанс-Ю» - «Вестник Юргинского городского Совета народных депутатов и Администрации г. Юрги».

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города по социальным вопросам Е.Ю.Сухареву.
Глава города Юрги

С.В. Попов